исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в 

качестве объекта налогообложения по которым признается 
соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию в объеме:

в 2026 году 106 082 751,00 (Сто шесть миллионов восемьдесят две 
тысячи семьсот пятьдесят один) рубль 00 копеек, в том числе:

в 2026 году 15 380 399,00 (Пятнадцать миллионов триста восемьдесят 
тысяч триста девяносто девять) рублей 00 копеек - по коду БК 0702 
0120820000 621;

в 2026 году 80 192 352,00 (Восемьдесят миллионов сто девяносто две 
тысячи триста пятьдесят два) рубля 00 копеек - по коду БК 0702 
0120945310 621;

в 2026 году 3 310 000,00 (Три миллиона триста десять тысяч) рублей 
00 копеек - по коду БК 0702 0120945320 621;

в 2026 году 7 200 000,00 (Семь миллионов двести тысяч) рублей 00 
копеек - по коду БК 0702 0121045400 621;

в 2027 году 110 042 120,00 (Сто десять миллионов сорок две тысячи 
сто двадцать) рублей 00 копеек;

в 2028 году 116 417 120,00 (Сто шестнадцать миллионов четыреста 
семнадцать тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек;

в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.
2.1.3. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением 

муниципального задания и плана финансово-хозяйственной деятельности, 
а также рассматривать квартальные и годовые отчеты Учреждения об